COLPENSIONES y a favor del ejecutante por los conceptos por los que se libró 

mandamiento de pago. 

Que mediante auto del 26 de julio del hogaño de declaró en firme la liquidación de crédito 

y las costas del proceso ejecutivo para un total de seiscientos cincuenta y seis mil pesos 

($656.000,oo). 

Que mediante memorial que antecede, el apoderado de la parte ejecutante solicita se 

decreten las medidas cautelares de embargo, sobre la cuenta N° 65283208570 ahorros de 

BANCOLOMBIA, la cual se encuentra destinada a sentencias judiciales.

[...]

En consecuencia, se DECRETA en primer lugar el embargo y retención de las sumas de 

dinero depositada en la Cuenta Bancaria de BACOLOMBIA N° 65283208570, cuyo 

titular es la Administradora Colombiana de Pensiones COLPENSIONES identificada con 

Nit. N° 900336004-7, embargo que se LIMITA hasta la suma de seiscientos cincuenta y 

seis mil pesos M.L. ($656.000, oo) de conformidad con el art. 599 del C.G.P. 

De igual forma, se ordena que, en los oficios destinados a cumplir con la medida cautelar 

ordenada en esta providencia, se requiera al Gerente de la entidad Bancaria que proceda a 

dar cumplimiento a la medida solicitada.